ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   32   /GM-UBND Sơn Tây, ngày   14   tháng 3  năm 2024

GIẤY MỜI

Kính gửi: ......................................................................................................

Qua Báo cáo số 30/BC-BQLR ngày 11/3/2024 của Ban quản lý rừng

phòng hộ tỉnh Quảng Ngãi về việc một số người dân ngang nhiên nhổ bỏ, nhớm

gốc, phun thuốc làm chết cây trồng đang giai đoạn đầu tư thuộc Công trình trồng

rừng thay thế năm 2023, tại tiểu khu 177, xã Sơn Tinh, huyện Sơn Tây; Hạt

Kiểm lâm tại Báo cáo số 52/BC-HKL ngày 12/3/2024. Để có biện pháp ngăn

chặn và bàn giải pháp xử lý tình trạng người dân chặt, phá rừng trồng phòng hộ

(rừng trồng 01 năm tuổi) trên địa bàn xã Sơn Tinh, UBND huyện tổ chức kiểm

tra thực tế và làm việc với các đơn vị liên quan, kính mời các thành phần tham

dự:

1. Thành phần

* Ở tỉnh:

 - Mời đại diện Lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm và các Phòng: Sử dụng rừng,

Quản lý bảo vệ rừng, Thanh tra – Pháp chế;

 - Mời đại diện Lãnh đạo Ban quản lý rừng phòng hộ tỉnh Quảng Ngãi.

* Ở huyện.

- Đồng chí Đinh Trường Giang - Phó Chủ tịch UBND huyện (Chủ trì);

- Mời đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Mời đại diện Hội Nông dân, Hội liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Đại diện lãnh đạo các Phòng ban, đơn vị: Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Công an huyện, Hạt Kiểm lâm, Trạm Quản lý bảo vệ rừng huyện Sơn

Tây;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND.

* Xã Sơn Tinh:

- Đại diện lãnh đạo Đảng uỷ;

- Chủ tịch UBND xã;

- Trưởng Công an, Kiểm lâm địa bàn, công chức địa chính – nông nghiệp;

- Bí thư Chi bộ và Trưởng thôn Bà He;

- Các hộ dân gồm: Hộ Đinh Văn Gòn (vợ Đinh Thị Quân); hộ Đinh Thị

Niết; hộ Đinh Thị Đai (chồng Đinh Văn Tin); hộ Đinh Thị Náy; hộ Đinh Văn

Kha; hộ Đinh Thị Hơi; hộ Đinh Thị Khê (chồng là Đinh Văn Trang); hộ Đinh

2

Thị Bách (chồng Đinh Văn Bình); hộ Đinh Văn Nghen cư trú thôn Bà He xã

Sơn Tinh (nhờ UBND xã mời).

* Đơn vị thi công:

Đại diện lãnh đạo doanh nghiệp tư nhân Thành Tâm, địa chỉ thôn Bầu

Sơn, xã Sơn Nham, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi (nhờ Ban quản lý rừng

phòng hộ tỉnh mời).

2. Thời gian và địa điểm:

- Đi thực địa: Bắt đầu lúc 08 giờ 00 ngày 19/3/2024 (thứ Ba), tập trung tại

UBND xã Sơn Tinh.

- Họp và đối thoại với các hộ dân: Bắt đầu lúc 14 giờ 00 ngày 19/3/2024

(thứ Ba), tại hội trường UBND xã Sơn Tinh.

3. Chuẩn bị nội dung:

- Giao UBND xã Sơn Tinh chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết

để phục vụ buổi làm việc.

- Đề nghị Ban quản lý rừng phòng hộ tỉnh Quảng Ngãi chuẩn bị nội dung

báo cáo, tài liệu kèm theo báo cáo gồm: Quyết định giao đất, giao rừng phòng hộ

ở khu vực rừng trồng thay thế của UBND tỉnh cho đơn vị; hồ sơ thiết kế trồng

rừng; biên bản làm việc và cam kết của người dân trước khi trồng rừng (nếu có);

biên bản nghiệm thu trồng rừng, kèm theo phiếu mô tả đánh giá tỷ lệ cây sống

(nếu có); các hồ sơ liên quan đến việc chăm sóc, bảo vệ cây mới trồng (nếu có).

- Giao Hạt Kiểm lâm phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND theo dõi

ghi chép, tham mưu ban hành thông báo kết luận sau cuộc họp.

Kính mời các thành phần tham dự đầy đủ và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND huyện;

- Như thành phần;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Minh Tuân

	bookmark1

		2024-03-14T16:17:26+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-14T16:17:38+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!